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سختی‌های کارگران نگهداری خطوط راه‌آهن 
بارها در رسانه‌ها بازتاب یافته است و اینکه کارگران 
شرکتی در دشــوارترین شــرایط ممکن به سر 
می‌برند. با این حال در مناطق بد آب و هوایی مثل 
سیستان و بلوچســتان، کار کردن در بیابان‌های 
تفتیده و مقابل موج‌های داغ طوفان، شــبیه یک 
جهنم است؛ جهنمی که حتی تصورش در خیال 
مدیران تهران‌نشین راه‌آهن که در اتاق‌های خنک 

زیر سرمای دستگاه‌های تهویه مطبوع نشسته‌اند، 
نمی‌گنجد.

»میرجاوه« یکــی از محروم‌تریــن و بد آب و 
هواترین نقاط کشور در استان سیستان و بلوچستان 
در مجاورت مرز پاکســتان اســت و کارگرانی که 
نگهداری خطوط راه‌آهن ایــن محدوده، از زاهدان 
تا نقطه مرزی میــل ۷۲ را برعهــده دارند، در یک 
فضای بســته و داغ شــبیه میدان جنگ به کشور 
خدمت می‌کنند؛ در بیابانی برهوت و بی‌‌انتها که نه 
سایه‌ای هست و نه درختی و حتی یک چادر برای 

صرف چای و غذا بر پا نشده اســت. آنجا در گرمای 
بالای ۴۰ درجه، قطارهای باری از راه می‌رســند و 
روی ریل‌های فرسوده که عمرشان بیش از ۹۰ سال 
است، با هزار مشــکل دچار می‌شوند. این کارگران 
هم ابزار و ادوات به دســت، در آن گرمای جانسوز، 
بی‌سرپناه گاهی تا نیمه‌های شب، مشغول تعمیر و 
نگهداری می‌شوند آن هم وقتی که قراردادهایشان 
۴۵ روزه تــا ســه ماهه اســت و دستمزدشــان، 
 ۱۵ یــا ۱۶ میلیــون تومــان و مزایــای مــزدی 

هم نمی‌گیرند.

15 سال کار  با قراردادهای کوتاه‌مدت
برای اینکــه بدانیــم کار ســخت در یکی از 
صعب‌ترین نقاط جغرافیای ایران، واقعاً چه طعمی 
دارد و چگونه کام این کارگران همیشه تلخ است، به 
سراغ یکی از آنها رفتیم. کارگری که ۱۵ سال است 
شرکتی‌ست و شرکت راه‌آهن التفاتی به او ندارد. 
پدر ۷ فرزند که بعد از ۱۵ ســال کار، هنوز قرارداد 
مستقیم نشده و شــرح دردهایش را با این جمله 
شروع می‌کند: »ببخشید باز هم مزاحم شدیم ولی 

بالاخره باید صدایمان را یک‌طوری بلند کنیم«.
»میرجــاوه کار می‌کنیــم. خطی کــه ما کار 
می‌کنیم، دستی هست و مکانیزه نیست. فرسوده 
هم هســت و کار کردن با آن خیلی خیلی سخت 
است. در اصل مثلًا یک خط بین‌المللی‌ست اما به 
این حال و روز افتاده و کامل فرسوده شده است و 
نفس‌های آخرش را می‌کشــد. ما از چنین خطی 
نگهداری می‌کنیــم در حالی‌کــه برایمان اصلًا 
امکانات نمی‌آورند. مثلًا بــرای این خط، تراورس 
چوبی کار کــرده از کرمان یا طبــس‌ می‌آورند، 
تراورسی که ســال‌های مدید زیر خط ریل بوده 
و کهنه شده اســت. ریل‌ها خراب است و مال ۹۰ 
سال پیش اســت. همین چند روز پیش یک قطار 
باری از ریل خارج شــد و از خط بیــرون افتاد. نه 
دســته بیل برایمان آوردند نه امکانات و خودمان 
در این گرما به یک نحوی قطار را کشیدیم بیرون و 
دوباره روی خط برگرداندیم. با این همه، تهدید به 
بیکاری هم می‌شویم. مدیر ناحیه به ما گیر داده که 
اگر من این خط را جمع بکنم، زن و بچه شما از نان 
خوردن می‌افتد. پرسیدیم به چه دلیل می‌خواهید 
ما را از نان خوردن بیندازید، پاسخ دادند چون کار 

نمی‌کنید«.
اینها را که می‌گوید، کمی درنگ می‌کند و ادامه 
می‌دهد: »ما کار نمی‌کنیم یا آنها که پشــت میز 
می‌نشینند؟ چطور به ما می‌گویند کار نمی‌کنید؟ 
در گرمای ۴۰ درجه از صبح زود پای کار می‌آییم و 
گاهی مثل دیروز تا نیمه‌های شب در بیابان داغ کار 
می‌کنیم و عرق می‌ریزیم. نه موتور برق، نه تراورس، 
نه تراورس سوراخ‌کن، هیچ چیز برایمان نمی‌آورند 
و هیچ امکاناتی نمی‌دهند. ریل فرسوده، مال عصر 
بوق است. تراورسی برایمان می‌آورند که سال‌ها 

کار کرده و پیچش سه بار سوراخ شده. همین که 
می‌بندیم زیر ریل، از جا درمی‌رود و قطار می‌افتد. 
دورریزهای شهرهای دیگر را برای این خط ریلی 
می‌آورند. این شرایط کار است و با این همه سختی 
فقط ما را تهدید می‌کنند چون امنیت شغلی نداریم 
و قراردادمان موقت است. خیلی دردناک است. هر 
کدام از ما ۱۵ - ۱۶ سال سابقه کار داریم. خیلی از 
همکارهایمان با همین قراردادهای موقت شرکتی 

بازنشسته شدند و رفتند«.

کار سختی که تعطیلی در آن  معنا ندارد
نزدیک ۳۰ کارگر در خط میرجاوه، از زاهدان 
تا نقطه صفر مرزی کار می‌کنند. صبح ســاعت ۴ 
سر کار می‌روند و تا نیمه‌های شب جان می‌کنند. 
از اضافه‌کار و امکانات هم خبری نیســت. کارگر 
باســابقه اما دردمند این خط می‌گوید: »امکانات 
رفاهی نداریم. حتی یک چــادر نداریم که وقتی 
می‌خواهیم صبحانه و چایی بخوریم، زیر سایه‌اش 
بنشینیم. بیابان خداست بدون یک سایه درخت. 
در همین بیابان زیر ظل آفتاب می‌نشــینیم و غذا 
و چایی می‌خوریم اما در شرایط غیرقابل تحمل، 
کارمان را انجام می‌دهیم و به نحو احسن هم  انجام 

می‌دهیم«.
سخت و جانکاه در بیابان، بدون کوچک‌ترین 
تســهیلات و امکانات، نگــران آن روزی که زود 
می‌رسد و قراردادی که باید تمدید شود. این گونه 
است که صبح در رنجی مداوم به شب گره می‌خورد. 
کار پایانی ندارد و روزهای تعطیل هم کار تعطیل 
نمی‌شود. حتی روزهای تاسوعا و عاشورا هم قطار 
باری روی ریل در حرکت است و کار برقرار. شرح 

این قصه تلخ، البته گفتنی نیست و باید دید.
کارگری کــه ۷ فرزند در خانه دارد و ســال‌ها 
بی‌حاصل و بی‌نتیجه دنبال یــک خانه از تعاونی 
مســکن راه‌آهن دویده، در پایان شــرح این قصه 
تلخ، از دردی که از تیغ تبعیض بر جان می‌نشیند، 
می‌گوید: »عید قربان پرسنل راه‌آهن دو میلیون 
تومان عیدی گرفتند ولی ما خطی‌ها نگرفتیم. عید 
غدیر دوباره ۳ میلیون تومان دادند ولی ما کارگران 
تراورس نگرفتیم. روز کارگر هم مهندس‌ها پاداش 

گرفتند ولی ما کارگر بودیم و چیزی نگرفتیم«.

دولت مردم‌پایه

رئیس‌جمهور منتخب در جمع مجمع منتخبان شورای 
عالی استان‌ها به چهار اصل اساسی دولت خود اشاره کرد که 
عبارتند از »عدالت و انصاف«، »مشــارکت مردم«، »روابط 
بین‌بخشی« و »فناوری مناسب«. در همین راستا بر نقش 
مردم و مشارکت آنها تاکید کرده و عنوان کردند که مشارکت 
مردم در همه بخش‌های کشور لازم است و مشارکت مردم 
سبب تحول کشور خواهد شد. همچنین تذکر داد که نباید 
کاری کرد یا تصمیمی گرفت که اقشار ضعیف و محروم جامعه 
زیر فشارهای اقتصادی و... له شوند و تصریح کرد که دنبال 

رشد و توسعه به هر قیمتی نیست.
این گزاره‌هــا و موارد مشــابه به مــردم پایــه بودن و 
ذینفع‌محوری به جای دولت‌محوری و دســتگاه‌محوری 
پارادایم فکری وی اشاره دارد که باید در دولت چهاردهم و 
اجزای آن جاری و ساری شود. در این میان نقش وزارت کار 

در تحقق این پارادایم تعیین‌کننده است.

عدالت و انصاف: ملازمت رشــد و توســعه با عدالت 
امری است که در اصول ۳ و ۴۳ قانون اساسی آمده و در بند 
۹ سیاست‌های کلی تامین اجتماعی نیز موضوع لزوم تهیه 
پیوســت تامین اجتماعی برای طرح‌ها و برنامه‌های کلان 
کشور به منظور حصول اطمینان از رعایت عدالت اجتماعی 
در اقدامات اصلاحی و مداخلات توسعه‌ای لحاظ شده است. 
لذا باید از یک طرف با اعمال سیاست‌های بازتوزیعی متناسب 
مثل مالیات، حق بیمه و تعرفه و نیــز یارانه‌های هدفمند و 
هوشــمند اجازه نداد که فاصله طبقاتی فاحش ایجاد شود 
و از طرف دیگر باید با ایجاد فراگیری نظام تامین اجتماعی 
چندلایه )امدادی، حمایتی و بیمه‌ای( و چندســطحی در 
لایه بیمه‌ای )پایه، مازاد و مکمل( آحاد مردم به ویژه اقشار 
ضعیف و محــروم جامعه را در قبال آســیب‌ها، مخاطرات 
و پریشــانی‌های اقتصادی، اجتماعی، خانوادگی و فردی 

صیانت و حمایت کرد.

مشارکت مردم: با توجه به وجود دو حوزه تعاون و تامین 
اجتماعی در ذیل وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، می‌توان 
وزارتخانه موصوف را یکی از عرصه‌هــای مهم برای تحقق 
مشارکت مردم دانست. دولت مردم‌پایه از طریق شکل‌گیری 
یک وزارتخانه مردم‌پایه در وزارت کار میسر است چون هم 
تعاون مبتنی بر مشارکت مردم شکل می‌گیرد و دوام و قوام 
می‌یابد و هم در بخش‌های امــدادی، حمایتی و بیمه‌های 

اجتماعی بدون مشارکت مردم نمی‌توان کاری از پیش برد.

روابط بین‌بخشی: جنس فعالیت‌ها در وزارت کار اساسا 
از نوع تنظیم‌گری روابط، تعاملات و تبادلات بین افراد و اقشار 
گوناگون اســت؛ ازجمله روابط بین کارگر و کارفرما، روابط 
بین نیروی کار شاغل و بازنشسته، روابط بین نهاد بیمه‌گر 
و بیمه‌گذاران و بیمه‌شــدگان، روابط بیــن اعضا و مدیران 
تعاونی‌ها و... لذا مهم است که وزیر این وزارتخانه و مدیران و 
کارشناسان آن مقید و ملتزم واقعی این پارادایم رئیس‌جمهور 
باشند و بتوانند با سامان دادن، تنظیم‌گری و قاعده‌گذاری 
صحیح بین کلیه اجزا و عناصر ذی‌مدخل، ذیربط و ذینفع 
روابط بین‌بخشــی لازم را برای حرکت در مســیر رشــد و 

پیشرفت شکل دهند و از تعارضات و اصطکاک‌ها بکاهند.

فناوری مناسب: برای تحقق رشد و توسعه همه‌جانبه، 
متوازن و پایدار، کشــور باید در لبه دانش و فناوری‌های روز 
دنیا حضور موثر داشته باشــد. دارا بودن مهارت استفاده از 
این فناوری‌های نوظهور وظیفه‌ای است که برعهده سازمان 
فنی و حرفه‌ای اســت. همچنین کاربرد ایــن فناوری‌ها از 
طرف نیروی انسانی، مســتلزم تنظیم روابط کار و اصلاح و 
روزآمدسازی نظام دستمزد است تا این نیروها با رضایت و 
با انگیزه لازم کار کنند. لذا نیازمند شکل‌گیری یک صندوق 
بیمه بیکاری ملی هستیم که افرادی که واجد مهارت استفاده 
از تکنولوژی‌های روز نیستند را موقتا مورد حمایت قرار دهد 
تا بتوانند با مهارت‌افزایی و به‌روزرسانی دانش فنی و حرفه‌ای 
خود، قابلیت کار با فناوری‌های نوظهــور را پیدا کنند و به 

محیط کار برگردند.

جمع‌بندی: با توجه به اصول فوق، دولت ترسیمی از سوی 
رئیس‌جمهور، یک دولت مردم‌پایه است و نقش وزارت کار در 
تحقق این دولت بسیار تعیین‌کننده است. این وزارتخانه باید 
»از مردم«، »با مردم« و »برای مردم« باشد و کار مردم را به 
خودشان واگذار کند. شکل‌دهی هرچه سریع‌تر نظام جامع، 
فراگیر و چندلایه تامین اجتماعی می‌تواند پاسخ مناسبی 
به دغدغــه رئیس‌جمهور درباره حصــول اطمینان از عدم 
لطمه‌پذیری قشرهای محروم جامعه از اقدامات و تصمیمات 
دولت باشد و این نظام بتواند یک تور ایمنی و حمایتی فراگیر 
و جامع برای حمایت و صیانت از مــردم در قبال مخاطرات 
و پریشــانی‌های اقتصادی، اجتماعی، خانوادگی و فردی را 

فراهم کند.

کارگران شاغل خطوط ریلی میرجاوه، در برهوت جهنمی کار می‌کنندیادداشت

مزایا ندادند چون کارگر بودیم

نسرین هزاره مقدم

رئیس کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران از رئیس‌جمهور 
منتخب خواست تا فردی را به عنوان وزیر کار به مجلس معرفی 
کند که اولین رویکردش اهتمام به معیشــت کارگران باشــد و 

شایسته‌گزینی و تخصص‌گرایی را سرلوحه کار خود قرار دهد.
سمیه گلپور در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: در حوزه انتخاب 
وزیر کار انتظارات خود را از دولــت چهاردهم در زمان انتخابات 
در قالب ۳۰ بند مطرح و به نظام مسائل جامعه کار و تولید اشاره 
کردیم. در این فرایند همه درخواســت مــا از دولت چهاردهم 
این اســت که فردی که به عنوان وزیر کار معرفی می شود اولین 

رویکردش اهتمام به معیشت کارگران باشد.

وی با تاکید بر لزوم رعایت سه‌جانبه‌گرایی و استفاده از ظرفیت 
همه تشکل‌های کارگری و کارفرمایی در حوزه روابط کار گفت: 
انتظار داریم خلأهای موجود نظارتی مثل ماده ۴۱ قانون کار را 
که خلأ نظارت دارد یا مواد دیگری که در حوزه طرح طبقه‌بندی 
مشاغل است و تبعیض‌های ناروایی که در حوزه نقض حقوق زنان 
کارگر است و مهم‌تر از همه مســائل حوزه نظام بیمه چندلایه و 
فراگیر اجتماعی به ویژه در حوزه حفظ قدرت خرید مردم اعم از 

مقرری‌بگیر، مستمری‌بگیر و مزدبگیر را برطرف کند.
رئیس کانون عالی انجمن‌های صنفــی کارگران گفت: افراد 
خیلی شاخصی را در بدنه کارشناسان وزارت کار و تامین اجتماعی 

داریم که اجازه رشد دارند و می‌توان از ظرفیت آنها استفاده کرد. 
انتظار ما این است که تشکل‌ها همان طور که در زمان انتخابات 
مورد توجه قرار می‌گیرند و به آنها بها داده می‌شود، در زمان دیدار 

با رئیس‌جمهور منتخب نیز از آنها دعوت شود.
گلپور تصریح کرد: ما در کانون عالی انجمن‌های صنفی نزدیک 
به 2 هزار انجمن و بالغ بر ۷ میلیون نفر داریم. همچنین نزدیک 

به ۲۰ میلیون نفر اعضای جامعه کارگری انجمن صنفی دارند.
وی خاطرنشان کرد: البته در شــرایط حاضر مساله مهم این 
است که مطالبات کارگری روی محور معیشت و به نوعی بحث 
فقر خانواده‌های کارگری به نقطه‌ای رســیده که حقوقشــان، 

معیشتشان را کفاف نمی‌دهد و خواسته جامعه کارگری بهبود 
معیشت و افزایش قدرت خرید است.

مقام صنفی کارگری:

وزیر کار دولت چهاردهم باید به فکر تامین معیشت کارگران باشد

گفت وگو

همزمان با کاهش زنان شاغل در بخش کشاورزی در بهار 1403، سهم این بخش از کل 
جمعیت شاغل زن نیز کاهش یافته است. 

به گزارش اکوایران، در بهار سال جاری کل جمعیت شاغل در بازار کار ایران 24میلیون و 
745هزار نفر است که از این تعداد 3 میلیون و 956هزار نفر زن هستند که معادل 16درصد 
از کل جمعیت شاغل کشور است. بیشترین سهم از کل جمعیت شاغل زنان مربوط به بخش 
خدمات است. سهم این بخش از اشتغال زنان در بهار امسال 61.3درصد بوده یعنی از هر 100 
زن شاغل حدود 61نفر در شغل‌های خدماتی مشغول به کار هستند. این در حالی‌ست که 

سهم خدمات از اشتغال مردان حدود 50درصد است و این امر نشان‌دهنده اهمیت خدمات 
در بازار کار زنان است.

افزایش سهم خدمات از جمعیت زنان شاغل در بهار 1403
گزارش مرکز آمار درباره وضعیت حاکم بر بازار کار که به تازگی انتشار یافته حاکی از آن 
است که در بهار امسال نسبت به فصل مشابه سال گذشته سهم خدمات از کل جمعیت شاغل 
زنان افزایش یافته است. در این مدت سهم بخش صنعت از اشتغال زنان نیز افزایش داشته 

درحالی‌که نسبت جمعیت شاغل زن در کشاورزی به کل جمعیت شاغل زنان کاهش یافته 
است. همچنین در بازه زمانی مشابه به دلیل افزایش تعداد زنان شاغل در بخش‌های خدمات 
و صنعت و کاهش در کشاورزی به نظر می‌رسد که بخشی از جمعیت زنان فعال در کشاورزی 

به سمت صنعت و خدمات تغییر مسیر داده‌اند.

سقوط اشتغال زنان در کشاورزی
رکود در بخش کشاورزی در بهار سال جاری نسبت به بهار سال گذشته منجر به کاهش 
سهم این بخش از کل جمعیت شاغل در بازارکار ایران شده است. به گونه‌ای که سهم این بخش 
از 15.5درصد در بهار سال گذشته به 14.5درصد در بهار امسال کاهش یافته است. علاوه بر این 
در همین مدت تعداد افراد شاغل در این بخش نیز کاهش داشته و 180هزار نفر پایین‌تر آمده 
است. این امر در بازارکار زنان شدیدتر رخ داده طوری‌که سهم کشاورزی از اشتغال این گروه از 
جامعه از 15.5درصد در بهار سال گذشته به 13.1درصد در فصل ابتدایی سال جاری کاهش 
یافته است. تعداد زنان شاغل در کشاورزی نیز در این بازه زمانی حدود 80هزار نفر پایین‌تر 
آمده است. برخلاف بخش کشاورزی، سهم خدمات و صنعت از کل جمعیت شاغل زنان در 
بهار امسال نسبت به بهار سال گذشته افزایش داشته است.  سهم خدمات از اشتغال زنان با 
2.1درصد افزایش نسبت به بهار سال گذشته به 61.3درصد رسیده است. سهم صنعت از 
اشتغال زنان نیز در این مدت 0.1درصد بالاتر آمده و 25.5درصد برآورد شده است. همچنین 
به مانند افزایش سهم خدمات و صنعت از اشــتغال زنان، تعداد جمعیت شاغل آنها در این 
بخش‌ها نیز افزایش داشته است. تعداد زنان شاغل در صنعت در بهار امسال نسبت به بهار سال 
گذشته 20هزار نفر بالاتر آمده است. در مدت مشابه تعداد جمعیت شاغل زن در بخش خدمات 
نیز با افزایش 136هزار نفری همراه بوده است. در واقع می‌توان گفت در بهار امسال، تعدادی 

از شاغلان زن فعال در بخش کشاورزی به بخش‌های صنعت و خدمات تغییر  شغل داده‌اند.

کوچ اجباری زنان کشاورز به صنعت و خدمات
گزارش

رئیس شورای اســامی کار واحد فیلور، از اخراج خود به دلیل پیگیری مطالبات کارگران 
در زمینه اصلاح قراردادها و عناوین شغلی خبر داد. به گزارش ایلنا، اسماعیلی گفت: کارگران 
کارخانجات گروه بهمن )واحد فیلور( سال‌ها با عناوین شغلی اشتباه مشغول فعالیت بوده‌اند. در 
این شرایط بسیاری از عناوین شغلی کارگران ماهر تحت شرایط کار سخت و زیان‌آور نیز با عنوان 
کارگر ساده رد می‌شدند که این موجب‌ عدم بهره‌مندی از شرایط بیمه سخت و زیان‌آور برای کارگر 
می‌شد. وی با بیان این مطلب که با مطالبه و پیگیری حقوقی وی به‌عنوان رئیس شورای اسلامی 
کار این واحد، قراردادهای کارگران ازجمله خود وی اصلاح و عناوین شغلی دقیق قید شد، گفت: 
اداره بیمه می‌گوید چون عنوان بیمه سخت و زیان‌آور و عنوان ساده رد شده، بازنشستگی شما 
عادی می‌شود لذا مجبور بودیم تا در جهت اصلاح عناوین تلاش کنیم. قبلا به خاطر تخلف تامین 
اجتماعی در عدم بازرسی از واحد، ما باید به دیوان عدالت اداری شکایت می‌کردیم تا بتوانیم با 

سختی فراوان شانس اصلاح عنوان شغلی و بازنشستگی با شرایط سخت و زیان‌آور را داشته باشیم. 
اسماعیلی با اشاره به شرایط اخراج خود گفت: پس از ماجرای اصلاح قراردادهای کارگران و اصلاح 
عناوین شغلی، بنده به‌عنوان یکی از کارگران این مجموعه که از سال ۱۳۸۶ تاکنون قرارداد دو 
ماهه داریم، برای تمدید قرارداد دعوت نشدم و شب اول مرداد امسال درحالی که صبح به سر 
کار رفته بودم با من تماس تلفنی گرفته شد که دیگر به شرکت نیایم. وی افزود: به اداره کار رفتم 
و شکایت کردم. پرسش من این است که آیا باید رئیس شورای اسلامی کار یک واحد به خاطر 
مطالبه روند حقوقی یک مسیر اصلاح عناوین بدون هیچ تجمع یا اخلالی بیکار شود؟ انتظار داریم 
وزیر جدید کار بساط این شرایط که نماینده کارگری قانونی یک واحد تنها به خاطر مطالبه حقوق 
سایر کارگران به این شکل با بهانه‌های قانونی اخراج شود را جمع کند. وقتی نماینده قانونی یک 

تشکل قانونی نتواند چیزی را پیگیری کند، دیگر کدام تشکل معنا دارد؟

اخراج یک فعال صنفی به دلیل پیگیری حقوق کارگران
خبر

علی حیدری، کارشناس تامین اجتماعی

با   ايلنا همراه شويد
خبرگزاريك ار ايران

»ایلنا«

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: تعیین تکلیف و افتتاح 
پروژه ای پس از ۱۴ سال در دولت سیزدهم توسط جوانان پاکدست 
تحقق رویکرد اعتماد به ظرفیت منابع انسانی داخلی و شعار ما 
می‌توانیم آیت الله رئیسی است. به گزارش مرکز روابط‌عمومی و 
امور بین‌الملل وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، »سیدصولت 
مرتضوی« در آئین بهره برداری از فاز نخست پتروشیمی پادجم 
در عسلویه با گرامیداشت یاد و خاطره شهید آیت‌الله رئیسی اظهار 
کرد: در فاز نخست این پروژه سالانه ۷۰ هزار تن مواد اولیه برای 
ساخت خودرو و لوازم خانگی که از نیازهای استراتژیک بازار داخلی 
است تولید می شود.  وزیر کار با اشاره به اینکه باید علت تاخیر در 
اجرای پروژه بررسی شــود، گفت: بهره برداری از پروژه پاد جم 
علاوه بر اشتغال آفرینی و تامین نیاز داخل، برای کشور ارزآوری 
نیز به همراه دارد.  مرتضوی اظهار داشت: تولیدات پادجم علاوه 

بر خودکفایی در مراحل بعدی ۲۰۰ هزار تن تولید سالانه خواهد 
داشت و بخش قابل توجهی از بازار جهانی را بدست خواهد گرفت.  
وی با بیان اینکه تحریم نباید بهانه ای برای توقف پیشرفت کشور 
شود افزود: آیت الله رئیسی مرد بحران شکن و حضور در میدان بود 
و پیگیری مشکلات مردم را اولویت می دانست.  وزیر تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی گفت: مجموعه پتروشیمی توسعه پلیمر پادجم 
علاوه بر حل مشکل ارزبری نقش مهمی در حل مشکلات کشور 
در تولید مواد اولیه صنایع و اشتغال‌زایی ایفا کرده است. وی با اشاره 
به برنامه ریزی ۴۸ سفر استانی و انجام چند سفر سرزده ادامه داد: 
طرح های نیمه تمام در حوزه های اکتشاف، میادین نفتی و گازی، 
پالایش و صنایع پتروشیمی شناسایی شدند و یکی پس از دیگری 
به بهره برداری رسیدند. وزیر کار همچنین در این آئین از تغییر نام 

این مجموعه به پتروشیمی شهید رئیسی خبر داد.

فاز نخست پتروشیمی پادجم پس از ۱۴ سال افتتاح شد


